
11554 Miércoles 7 diciembre 2005 BOE núm. 292

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía 

eléctrica al edificio de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social en Córdoba para el año 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 241, de 08/10/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 0,095 euros Kw/h.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 08-11-2005.
b) Contratista: Se declara desierto el concurso y se 

inicia uno nuevo.
c) Nacionalidad:–.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Córdoba, 11 de noviembre de 2005.–El Director Pro-
vincial en funciones, José M.ª Chica Yeguas. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 61.228/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la contratación proyecto de ordenación de zona 
de baños.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 30-1211.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de ordenación 

de la zona de baños de Isla Plan; término municipal de 
Cartagena (Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 8-07-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.286.282,58 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Construcciones Alpi, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.259.382,00 €.

Madrid, 18 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero de 2005, 
BOE del 10 de febrero), el Subdirector General para la 
Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 61.229/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación: «Restauración de la 
duna litoral en la playa de Los Enebrales; T.M. 
de Punta Umbría» (Huelva).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.

 61.230/05. Resolución de la Secretaría General 
para la Prevención de la Contaminación y del 
Cambio Climático por la que se adjudica el con-
curso de servicio de mantenimiento de los equi-
pos de observación meteorológica en aeropuertos 
y bases aéreas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para la Preven-
ción de la Contaminación y del Cambio Climático.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Nacional de Meteorología. Subdirección General de Sis-
temas de Observación.

c) Número de expediente: 98001395.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de los equipos de observación meteorológica en 
aeropuertos y bases aéreas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 138, de 10 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.207.202,53.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2005.
b) Contratista: Telvent Energía y Medio Ambien-

te, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.074.769,88 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral para la Prevención de la Contaminación y del Cam-
bio Climático, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero 
de 2005, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la Subdirec-
tora General de Sistemas de Observación, Carmen Rus 
Jiménez. 

 61.307/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se adjudica el concurso 
de suministro e instalación de equipamiento me-
teorológico para dos torres de control en el aero-
puerto de Barajas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Sistemas de Observación.
c) Número de expediente: 98001487.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de equipamiento meteorológico para dos torres de con-
trol en el aeropuerto de Barajas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» número 232 de 28 de 
septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 147.076,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Telvent Energía y Medio Ambien-

te, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 145.976,72 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral del Instituto Nacional de Meteorología, P. D. 
(O. MAM 224/2005, de 28 de enero de 2005, B.O.E. de 
10 de febrero de 2005), la Subdirectora General de Siste-
mas de Observación, Carmen Rus Jiménez. 

 61.328/05. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia adju-
dicación de la obra de acondicionamiento de la 
carretera de Cordiñanes a Caín en la provincia de 
León en el Parque Nacional de Picos de Europa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servico 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 24P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución del acondicio-

namiento de la carretera de Cordiñanes a Caín, últimos 
800 metros en la provincia de León, en el Parque Nacio-
nal de Picos de Europa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 8 
de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón quinientos cua-
renta y siete mil seiscientos noventa y tres euros con 
cincuenta y un céntimos (1.547.693,51 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Acis 2002, S. L.
c) Nacionalidad: Española.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 21-1486.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Restauración de la duna 

litoral en la playa de Los Enebrales; T.M. de Punta 
Umbría» (Huelva).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 22 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 842.958,59 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de Noviembre de 2005.
b) Contratista: «Germán Gil Senda, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 531.063,91 €.

Madrid, 21 de noviembre de 2005.–El Director Gene-
ral, P. D. (Orden MAM/ 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero), el Subdirector General para la 
Sostenibilidad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 



BOE núm. 292 Miércoles 7 diciembre 2005 11555

d) Importe de adjudicación: Un millón trescientos 
cincuenta y un mil doscientos noventa y un euros con 
veinte céntimos (1.351.291,20 euros).

Madrid, 17 de noviembre de 2005.–El Vicepresidente,  
José Luis Herranz Sáez. 

 62.414/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del contrato de pliego de bases de asisten-
cia técnica para la redacción del proyecto de 
recuperación medioambiental de la ribera del río 
Segura en el tramo Azud de Alfeitamí-Rojales. 
Sector 2, Juliana Pequeña. Término municipal 
de Rojales y Almoradí (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.05.13.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 117, con fecha 
26 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 171.481,21 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Aguas y Estructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.564,31 euros.

Murcia, 22 de noviembre de 2005.–La Secretaria Ge-
neral, Paloma Moriano Mallo. 

 62.415/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del contrato de pliego de bases de asisten-
cia técnica para la redacción del proyecto de 
recuperación medioambiental de la ribera del río 
Segura en el tramo Rojales-Desembocadura. 
Sector 3, Desembocadura. Término municipal de 
Guardamar (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.05.11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 117, con fecha 
26 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 111.104,92 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Euroestudios, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.884,22 euros.

Murcia, 22 de noviembre de 2005.–La Secretaria Ge-
neral, Paloma Moriano Mallo. 

 62.416/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Pliego de Bases de Asis-
tencia Técnica para la redacción del proyecto de 
recuperación medioambiental de la ribera del río 
Segura en el tramo Orihuela-Azud de Alfeitamí. 
Sector 3, Benejuzar. Término municipal de Ori-
huela y Benejuzar (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.05.10.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción de Proyecto.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 117 con fecha 
26 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 137.601,06 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Intecsa-Inarsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.754,01 euros.

Murcia, 22 de noviembre de 2005.–La Secretaria Ge-
neral, Paloma Moriano Mallo. 

 62.417/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Pliego de Bases de Asis-
tencia Técnica para la redacción del proyecto de 
recuperación medioambiental de la ribera del río 
Segura en el tramo Rojales-Desembocadura. 
Sector 1, Rojales. Término municipal de Rojales 
(Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.05.12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción de Proyecto.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 117 con fecha 
26 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 137.006,08 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Aguas y Estructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.690,77 euros.

Murcia, 22 de noviembre de 2005.–La Secretaria Ge-
neral. Paloma Moriano Mallo. 

 62.418/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Pliego de Bases de Asis-
tencia Técnica para la redacción del proyecto de 
recuperación medioambiental de la ribera del río 
Segura en el tramo Azud de Alfeitamí-Rojales. 
Sector 3, Azud de Alfeitamí-Raiguero. Término 
municipal de Orihuela (Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.05.09.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción de Proyecto.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 117 con fecha 
26 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 103.833,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Intecsa-Inarsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.957,21 euros.

Murcia, 22 de noviembre de 2005.–La Secretaria Ge-
neral, Paloma Moriano Mallo. 

 62.419/05. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Pliego de Bases de Asis-
tencia Técnica para la redacción del proyecto de 
recuperación medioambiental de la ribera del río 
Segura en el tramo Orihuela-Azud de Alfeitamí. 
Sector 2, Molins. Término municipal de Orihuela 
(Alicante).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0002.05.08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción de Proyecto.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 117 con fecha 
26 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


